おめでたい富士のお話で新年を寿ぎたいと思います。

富士山は世界遺産に登録されたものの、自然遺産と思われていたり

宿題付きの登録だったりしています。今こそ、富士山に惚れなおすチャンス！

<講師> 常葉大学 社会環境学部 教授

山田
や ま だ

 辰
たつ

美
み

 氏

<お問い合わせ>（公社）藤枝法人会事務局  ℡.054-643-8410

藤枝法人会様             Fax  645-1310         〆切 1/20

1/22(木)の講演会に申込みます

法人名

出席者名            ・            ・

ＴＥＬ                   ＦＡＸ

◆◇◆新春講演会のご案内◆◇◆

日 時 平成２７年１月２２日（木）  １５：００～１６：３０

会 場 ホテルアンビア 松 風 閣

 主催：（公社）藤枝法人会女性部会

<プロフィール>
静岡放送ラジオ「山田辰美の土曜はごきげん」（毎週土曜日の朝 7～11 時)のパーソナリティとし

て、自然や生き物に関する楽しいお話を聞かせてくれているのが山田先生です。
静岡県藤枝市の瀬戸川のほとりに生まれ育ち、小さい頃から川などの自然や生き物の研究に没頭

し、生態学者として今日に至りました。小川、里山、農村などの野生生物の生態研究が専門。身近
な環境の復元に関わる研究を行い、「ビオトープ」という考えを日本に広めた研究者のひとり。

現在、常葉大学社会環境学部教授、富士学会監事、富士山ネットワーク副会長、静岡県環境審議
会委員、静岡淡水魚研究会理事長、カワバタモロコを保護する会会長、NPO 法人里の楽校理事長等、
幅広く活動しています。

<主な著書> 『富士山からの挑戦状』/『川に立つ野仏』/『不思議な植物・竹』/『富士山大事典』

キリトリ不要